2025 年 8 月 29 日

報道関係各位

新型コロナウイルス感染症に対する

次世代mRNAワクチン（レプリコン）「コスタイベ®筋注用（2人用）」

の製造販売承認取得に関するお知らせ

Meiji Seika ファルマ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：永里敏秋、以下 Meiji

Seika ファルマ）は、8 月 28 日付で新型コロナウイルス感染症に対する次世代 mRNA ワク

チン（レプリコン）「コスタイベ®筋注用（2 人用）」（以下、本剤）の製造販売承認を取得しま

したのでお知らせします。

本剤は、SARS-CoV-2 オミクロン株 JN.1 系統の変異株 XEC に対応したワクチンであり、

非臨床試験において、オミクロン株 JN.1、XEC だけでなく、LP.8.1 や現在流行している変異

株（XFG 及び NB.1.8.1）に対する中和抗体の産生が認められております。

剤形は 2 人用のバイアル製剤とし、1 箱に 1 バイアルの包装形態で供給いたします。

Meiji Seika ファルマは、本剤を 2025 年 9 月下旬に供給開始できるよう準備を進め、新型

コロナウイルス感染症の予防に貢献できるよう努めてまいります。

以上